
Side 1 af 2
2. Drøftelse af fælles strategi for fælles borgere i BIF og SOF (2008-117837)
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Fælles strategi for fælles borgere i BIF og SOF 2009-2011 

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) og Socialudvalget (SUD) skal drøfte oplæg omkring 
fælles strategi for fælles borgere, men henblik på udarbejdelse af en fremadrettet fælles strategi. 

BESLUTNING 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og Socialudvalget drøfter oplægget til 1.
fælles strategi for fælles borgere i BIF og SOF 2009-2011.

Problemstilling

En stor gruppe borgere på kontanthjælp er i risiko for at falde ud af kontanthjælpssystemet. Det er 
borgere, som det er vanskeligt at få kontakt med og opretholde kontakt med i jobcentrene. 

BIF og SOF har en fælles gruppe borgere på ca. 3400 kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5 
som har kontakt til både BIF og SOF. Når indsatsen overfor den enkelte borger er delt på to 
forvaltninger, er den løbende udfordring at skabe den nødvendige, stærke sammenhæng mellem den 
sociale indsats og den beskæftigelsesfremmende indsats. 

Løsning
Det er derfor vigtigt, at forvaltningerne styrker den fælles indsats overfor de fælles BIF-SOF borgere 
i matchgruppe 4 og 5. En fælles indsats skal bl.a. sikre, at afgivelse af beskæftigelsesfremmende 
tilbud koordineres bedre med den sociale indsats og omvendt, således at rådgivning, sociale tilbud, 
behandling m.m. og den beskæftigelsesfremmende indsats forstærker hinanden

Dette kræver et styrket samarbejde mellem forvaltningernes medarbejdere på jobcentre, socialcentre, 
rådgivningscentre og handicapcentre, når BIF og SOF skal yde en indsats overfor borgerne. 

Der er derfor et naturligt behov for at forstærke og skabe helhed i indsatsen overfor de fælles 
borgere i BIF og SOF. Dette skal bl.a. ske ved at udarbejde en fælles strategi og opstille fælles mål 
for de fælles målgrupper i forvaltningerne. BIF og SOF foreslår, at strategien indeholder en række 
overordnede mål som der følges op på løbende, samt at indsatsen rettes mod fælles områder. 

Økonomi

Strategien og indsatsen vil blive udformet indenfor forvaltningerne eksisterende økonomiske rammer 
samt tilførte midler i budgetforlig for 2009.

Videre proces

På baggrund af BIU og SUD´s drøftelse af oplægget, vil forvaltningerne udarbejde en endelig 
strategi med resultatmål, indsatsområder samt en handleplan til forelæggelse for udvalgene primo 
december 2008. 
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Bilag

Oplæg til fælles strategi for fælles borgere i BIF og SOF 2009-2011.

Anette Laigaard         /       Morten Binder

bilag
Oplæg til fælles strategi for fælles borgere i BIF og SOF 2009-2011

Socialudvalgets beslutning den 08.10.2008

Indstillingen blev drøftet.

Udvalgene pålagde på baggrund af drøftelserne forvaltningerne at udarbejde indstillinger til 
forelæggelse i december 2008.
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